REQUERIMENTO Nº 1519/2020
  Ementa: Informação sobre o quadro atual de médicos reumatologistas no Município.
SENHORA PRESIDENTE

NOBRES VEREADORES
O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer de Vossa Excelência após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
01) – Procede a informação que a Administração Municipal conta com apenas 01 médico reumatologista em seu quadro de servidores e que o mesmo está afastado?
02) – Em caso afirmativo, de que forma a Administração Municipal está gerindo o problema dos atendimentos à população?
03) – Em caso negativo, quantos médicos reumatologistas compõe o quadro atual da Administração Municipal e onde estão prestando atendimentos à população?

Justificativa:
Trata-se de fiscalização do Vereador em prol do interesse público.

    Valinhos, aos 26 de agosto de 2020
             EDSON ROBERTO SECAFIM
             VEREADOR - PTB